
 

 

Dobieszków  03.02.2022 r. 

 

Wyjaśnienie treści zaproszenia do złożenia oferty 

W nawiązaniu do opublikowanego na stronie internetowej Zaproszenia do złożenia 

oferty na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Ośrodka Szkolenia Zawodowego w 

Dobieszkowie, Dobieszków 70, 95-010 Stryków”, uprzejmie informujemy, iż wpłynęły 

zapytania o wyjaśnienie i modyfikację zapisów dokumentów o następującej treści:  

 

Pytanie 1 – pkt III, ppkt 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia („Wymagania”), pkt I, ppkt 3 Opisu 

Przedmiotu Zamówienia 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa. 

Pytanie 2 - pkt I, ppkt 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia; Załącznik nr 4 do zapytania („Wykaz punktów 

poboru energii elektrycznej i ich podstawowych parametrów technicznych”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

b) Na jaki okres zostały zawarte dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej? Czy 

wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu? 

Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia? 

c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę sprzedaży energii elektrycznej w 

terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni 

do tej czynności Wykonawcę? 

Odpowiedź:  

a) Energa Obrót S.A. 

b) Dotychczasowa umowa zawarta jest do 31.03.2022. Nie wymaga wypowiedzenia 

ani  złożenia oświadczenia o nie przedłużaniu umowy. 

c) Umowa nie wymaga wypowiedzenia. 

 



Pytanie 3 – pkt I, ppkt 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia; Załącznik nr 4 do zapytania („Wykaz punktów 

poboru energii elektrycznej i ich podstawowych parametrów technicznych”) 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane (dane PPE 

w pliku Excel, zgodne z danymi zawartymi w obecnie realizowanych umowach dystrybucyjnych) oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

w wersji elektronicznej najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane 

stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie 

prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 



Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: TAK. Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty. 

Pytanie 4 – pkt III, ppkt 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia („Wymagania”), pkt 7 Formularza Oferty 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający potwierdza, iż zawarcie umowy 

z wybranym Wykonawcą nastąpi na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd 

Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedź: TAK, zamawiający potwierdza, iż zawarcie umowy z wybranym 

Wykonawcą nastąpi na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd 

Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną.  

Pytanie 5 – pkt 7, ppkt 2 Zaproszenia; pkt III, ppkt 2 Opisu Przedmiotu Zamówienia („Wymagania”)  

Z uwagi na brak informacji w Zaproszeniu do złożenia oferty oraz Opisie Przedmiotu 

Zamówienia o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT 

lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca zwraca się 

z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną 

niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących 

zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, 

bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy." 

Odpowiedź: Przedmiotowy zapis znajduje się w druku oferty w pkt 9.  

 

Pytanie 6 –Załącznik nr 1 („Formularz cenowy”), Formularz Oferty 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to 

być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy 

może zwykła stawka 23%? 

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 

stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą 

wg obowiązujących przepisów prawnych. 

Odpowiedź: Należy naliczyć stawkę VAT 23%. 

Pytanie 7 - Zaproszenie, Opis Przedmiotu Zamówienia 



Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), zmienić 

grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu poboru jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych 

nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów 

poboru bądź zmiana grupy taryfowej lub mocy umownej dla danego punktu poboru możliwe jest 

jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 

Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości punktów poboru energii 

elektrycznej. 

Pytanie 8 – Załącznik nr 4 do zapytania („Wykaz punktów poboru energii elektrycznej i ich 

podstawowych parametrów technicznych”) 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu 

Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w 

odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 

miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń. 

Odpowiedź: Zgodnie z wykazem punktów poboru energii elektrycznej stanowiącym 

załącznik nr 4 do zaproszenia do składania ofert: 

1 PPE – 1 miesiąc 

2 PPE – 2 miesiące 

3 PPE – 2 miesiące 

4 PPE – 1 miesiąc 

 

Pytanie 9 – Zaproszenie, Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 4 do zapytania („Wykaz punktów 

poboru energii elektrycznej i ich podstawowych parametrów technicznych”) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz 

rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie 



z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie 

o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej 

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz.  U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź:  

a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. 

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. 

 

Pytanie 10 – Zaproszenie, Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 4 do zapytania („Wykaz 

punktów poboru energii elektrycznej i ich podstawowych parametrów technicznych”) 

 W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa 

w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 

261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę 

energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 

punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie 

dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 

poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać 

wyraźne 

i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich 

zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego 

źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W  dokumentacji przetargowej brak jest postanowień 

dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji 

dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na kierunku 

dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie 

wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) 

rozliczenia wynikające z  niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej 

i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne 

znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, 

iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie 

przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z 

prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego 

punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy. 

 

Pytanie 11 – Zaproszenie, Opis Przedmiotu Zamówienia, Załącznik nr 4 do zapytania („Wykaz 

punktów poboru energii elektrycznej i ich podstawowych parametrów technicznych”) 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu status prosumenta energii 

odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 



źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 

mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w 

stosunku do punktów poboru energii  wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej? 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku 

do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 

27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. 

zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 

mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w 

stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej 

wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w  

mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. W 

związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w 

Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów 

poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, 

co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii elektrycznej. 

 

Pytanie 12 –Zaproszenie, Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt 3 Formularza Oferty („Oferta”) 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 

transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie przez Wykonawcę faktur 

VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych. 

Pytanie 13 – pkt 5 Zaproszenia 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej 

posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które 

objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także 



Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą 

o potwierdzenie że w ramach przedmiotowego postępowania (Zaproszenia) Zamawiający będzie 

wymagać od Wykonawcy złożenia jedynie oświadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy 

Dystrybucyjnej (GUD) z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD). 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy złożenia jedynie 

oświadczenia o posiadaniu Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego.  

 

Pytanie 14   pkt 2 Zaproszenia  

W związku z trwającym stanem epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami 

technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi 

w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści Zapytania 

ofertowego polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie 

tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej 

z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także 

dokumentów w wersji elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym (bez 

konieczności przesyłania oferty/dokumentów w wersji papierowej – oferta/dokumenty podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym zastąpią wersję papierową). 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się i dopuszcza obok komunikacji w formie 

tradycyjnej możliwość stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym 

umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji 

elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym (bez konieczności 

przesyłania oferty/dokumentów w wersji papierowej – oferta/dokumenty podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym zastąpią wersję papierową). 
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